Criado Por: 01397068019

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0008E1715001840027F200EC0501BE36

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2260/06/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer,
após tramitação regimental, que seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Transporte e Trânsito, o pedido de providência
de Implantação de sinalização de trânsito (vertical e
horizontal).  Rua Thomaz Antonio Gonzaga- Areal.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores, encaminho o pedido de providência
de implantação de sinalização de trânsito (vertical e horizontal) na Rua Thomaz Antonio
Gonzaga no Bairro Areal. Ocorre que a referida rua passou por recuperação de
pavimento asfáltico recentemente, sendo necessária uma nova sinalização para garantir
a segurança aos usuários da via.

Sala de Sessões, 6 de abril de 2021.

Vereador CARLOS  JUNIOR
                     Líder de Bancada do PSD